„Die Genialität einer Konstruktion
liegt in ihrer Einfachheit.
Kompliziert bauen kann jeder.“
 (Sergeij P. Koroljow)
Antriebe
ANTRIEBE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 35
ANTRIEBE

einfachwirkend:
__ _ _ _ __ _AP-ATU-
Bestellschlüssel
Artikelcode allgemein:
AP-ATU-SC/DR
ANTRIEBE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 37
 Antrieb elektrisch
Antrieb elektrisch
ER Premier
ER Plus
Standard Ausführung
Multi-Volt 100 – 240 V 50 / 60 Hz (100 – 350 V DC) oder 24 V DC,
AUF/ZU- oder 3-Punkt-Verkabelung, 4 einstellbare Endschalter 5 A / 250 V
Handnotbetätigung mittels Knauf, Drehmomentbegrenzung über Polyswitch (Temperatur),
zusätzliche mechanische Endanschläge 0° und 90°,
1 × 3P+T DIN 43650 Stecker + 1 × M20-Kabelverkabelung
Adaption:
ER 20 = F03/F04/F05 (Flanschplatten), ER35/60/100 = F05/F07 Sternförmige Aufnahme
El. Antrieb 90° gemäß DIN EN 15714-2, Deckel mit externer Welle zur Handnotbetätigung
Gehäuse aus UL94V0 zugelassenem Polyamid PA6 (erfüllt 2011/65/EU (RoHS 2) / REACH)
Schwenkwinkel: 0° – 90°, 180° / 270° auf Anfrage
Temp.-Bereich: -10 °C bis +55 °C
Einschaltdauer: 30 % gemäß IEC34, S4
Versorgung: Multi-Volt 100 – 240 V 50 / 60Hz (100 – 350 V DC) / 24 V DC
Schutzart: IP65
Drehmoment: 20 Nm – 100 Nm
Rückmeldung: Microschalter, Optional Potentiometer
Optional:
El. Antrieb 90° gemäß DIN EN 15714-2, Deckel mit externer Welle zur Handnotbetätigung
Gehäuse aus UL94V0 zugelassenem Polyamid PA6 (erfüllt 2011/65/EU (RoHS 2) / REACH)
Standard Ausführung
Multi-Volt 100-240 V 50 / 60 Hz (100 – 350 V DC) oder 15 – 30 V 50 / 60Hz (12 – 48 V DC),
AUF/ZU- oder 3-Punkt-Verkabelung, 4 einstellbare Endschalter 5 A / 250 V
Handnotbetätigung mittels Knauf, selbst regulierte Heizwiderstände, Elektronischer Dreh-
momentschalter, Fehlermeldungsrelais, RS485 Stecker, Endlagenschrauben 0 – 90°,
1 × 3P+T DIN 43650 Stecker + 1 × M20-Kabelverkabelung
Adaption:
ER 10/20/35 = F03/F04/F05 (Flanschplatten), ER35/60/100 = F05/F07 Sternförmige Aufnahme
Schwenkwinkel: 0° – 90°, 180° / 270° auf Anfrage
Temp.-Bereich: -10°C – +55°C
Einschaltdauer: 50 % gemäß IEC34, S4
Versorgung: Multi-Volt 100 – 240 V 50 / 60 Hz (100 – 350 V DC) / 15 – 30 V 50 / 60 Hz (12 – 48 V DC)
Schutzart: IP66
Drehmoment: 10 Nm – 100 Nm
Rückmeldung: Microschalter, Optional Potentiometer oder 4 – 20 mA / 0 – 10 V
Optional: POSI, FAILSAVE, 3 Stellungen, Langsamläufer
ER PREMIER ER PLUS
10 Nm 100 – 240 V AC - - 100 – 240 V AC 207,00 € AE-ER10XAG00
24 V DC - - 15 – 30 V AC/DC 207,00 € AE-ER10XBG00
20 Nm 100 – 240 V AC 178,00 € AE-ER20XAM00 100 – 240 V AC 238,00 € AE-ER20XAG00
24 V DC 178,00 € AE-ER20X3M00 15 – 30 V AC/DC 238,00 € AE-ER20XBG00
35 Nm 100 – 240 V AC 282,00 € AE-ER359AM00 100 – 240 V AC 360,00 € AE-ER35XAG00
24 V DC 282,00 € AE-ER3593M00 15 – 30 V AC/DC 360,00 € AE-ER35XBG00
100 – 240 V AC - - 100 – 240 V AC 286,00 € AE-ER359AG00
24 V DC - - 15 – 30 V AC/DC 286,00 € AE-ER359BG00
60 Nm 100 – 240 V AC 321,00 € AE-ER609AM00 100 – 240 V AC 389,00 € AE-ER609AG00
24 V DC 321,00 € AE-ER6093M00 15 – 30 V AC/DC 389,00 € AE-ER609BG00
100 Nm 100 – 240 V AC 409,00 € AE-ER1009AM00 100 – 240 V AC 473,00 € AE-ER1009AG00

_ _ _Drehmoment:
_ _ ____ _ _AE-ER
Bestellschlüssel
ANTRIEBE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten.38
 Antrieb elektrisch
Antrieb elektrisch
VR / VS -Serie
VT -Serie
Selbst regulierte Heizwiderstände
Elektronischer Drehmomentschalter (außer 400 V)
Fehlermeldungsrelais (außer 400 V)
RS485 (außer 400 V)
Handnotbetätigung mit Handrad (VS-Serie)
Adaption:
VR-Serie: Flansch F05/F07, DS17 (Stern 17)
VS-Serie: Flansch F07/F10, DS22 (Stern 22)
El. Antrieb 90° gemäß DIN EN 15714-2
Gehäuse aus Aluminium + Epoxybeschichtung (erfüllt 2011/65/EU (RoHS 2) / REACH)
El. Antrieb 90° gemäß DIN EN 15714-2
Gehäuse aus Aluminium + Epoxybeschichtung (erfüllt 2011/65/EU (RoHS 2) / REACH)
Standard Ausführung
Heizwiderstände
Drehmomentschalter
Fehlerrückmeldung
einstellbare mechanische Anschläge
Handnotbëtätigung mit Handrad
Adaption:
Flansch F10/F12 - F10/F14, DS36 (Stern 36)
VR VS
Schwenkwinkel: 0° – 90°, 180° / 270° auf Anfrage
Temp.-Bereich: -20 °C – +70 °C
Einschaltdauer: 50 % gemäß IEC34, S4
Versorgung: 100 – 240 V 50 / 60 Hz (100 – 350 V DC) / 15 – 30 V 50 / 60 Hz (12 – 48 V DC) / 400 V 3 Ph
Schutzart: IP68
Drehmoment: 25 Nm – 300 Nm
Rückmeldung: Microschalter, Optional Potentiometer oder 4 – 20 mA / 0 – 10 V
Optional: POSI, FAILSAVE, 3 Stellungen, Offshore- Beschichtung, ATEX-Ausführung
Schwenkwinkel: 0° – 90°
Temp.-Bereich: -20 °C – +70 °C
Einschaltdauer: 50 % gemäß IEC34, S4
Versorgung: 230 V AC / 400 V 3 Ph
Schutzart: IP68
Drehmoment: 600 Nm – 2400 Nm
Rückmeldung: Microschalter, Optional Potentiometer oder 4 – 20 mA / 0 – 10 V
Optional: Offshore- Beschichtung, ATEX-Ausführung
VR-Serie VS- Serie
100 – 240 V AC 25 Nm 449,00 € AE-VR25 100 Nm 618,00 € AE-VS100
15 – 30 V AC/DC 449,00 € AE-VR25 618,00 € AE-VS100
100 – 240 V AC 45 Nm 472,00 € AE-VR45 150 Nm 652,00 € AE-VS150
15 – 30 V AC/DC 472,00 € AE-VR45 652,00 € AE-VS150
100 – 240 V AC 75 Nm 506,00 € AE-VR75 300 Nm 759,00 € AE-VS300
15 – 30 V AC/DC 506,00 € AE-VR75 759,00 € AE-VS300
VT-Serie
230 V AC 600 Nm 1.369,00 € AE-VT600
230 V AC 1000 Nm 1.593,00 € AE-VT1000
230 V AC 1500 Nm 2.561,00 € AE-VT1500
230 V AC 2400 Nm 2.899,00 € AE-VT2400
8
B
A
230 V AC:
15 – 30 V AC/DC:
100 – 240 V AC:
Drehmoment:
VT

_ _ _ _
_ _AE-
Bestellschlüssel
ANTRIEBE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 39
Stellantrieb für allgemeine Industrieanwendungen
ATEX gemäß Richtlinie 94/9/EG, Zone 1 (Gas) und 21 (Staub)
Schwenkwinkel 0° – 90°, beide Endlagen bedienerfreundlich +/- 3° einstellbar
O-Ring NBR, auf Anfrage FKM (Viton®) / Fluorsilikon
Anschlüsse:
Montageflansch gemäß ISO 5211 (Brücken)
Kupplung gemäß DIN 3337 (Stern)
VDI / VDE 3845 für Zubehör
einfach- / doppeltwirkender Doppelkolben-Schwenk-Antrieb gemäß DIN EN 15714-3
 Antrieb pneumatisch
SAF / SAD
SAF SAD
Schwenkwinkel: 0° – 90°, auf Anfrage 120° / 135° / 180° / 270°
Drehmoment: bei 6 bar: einfachwirkend: 5,6 – 3390 Nm, doppeltwirkend: 15,1 – 5256 Nm
Steuerdruck: 2 bar – 8 bar (gefilterte trockene Druckluft)
Temp.-Bereich: -25 °C – +80 °C, auf Anfrage: bis -60 °C / +100 °C
Gehäuse: Aluminium, extrudiert
Kolben: Aluminium
Welle / Ritzel: Edelstahl (1.4021)
Optional: Gehäuse Edelstahl, 12 / 13 Federn
SAF
pneumatisch einfachwirkend - 6 bar Steuerdruck / 12 Federn (Typ 05, 2 Federn) -
SAD
 pneumatisch doppelt wirkend Montagemaße
Typ
Federmoment [Nm] Nm bei 6 bar Steuerdruck
Preis Nm
bei 6 bar Preis Flansch
ISO5211
Vierkant
sH110° 90° 0° 90°
05 5,0 9,5 5,6 10,1 148,00 € 16,1 115,00 € F05 8
10 11,7 19,5 13,5 21,3 227,00 € 33 181,00 € F05 12
15 26,5 44,0 31,0 48,5 316,00 € 75 237,00 € F05 12
20 38,1 63,3 44,7 69,9 381,00 € 108 279,00 € F07 14
25 72,5 120,5 84,5 132,5 493,00 € 205 428,00 € F07 17
30 107 178 124 195 626,00 € 302 554,00 € F10 17
33 197 326 229 358 782,00 € 555 678,00 € F12 22
35 261 432 304 475 1.000,00 € 736 834,00 € F12 30
40 398 665 456 732 1.288,00 € 1121 1.132,00 € F14 30
42 636 1055 734 1153 1.984,00 € 1789 1.603,00 € F14 30
45 1057 1756 1224 1923 3.310,00 € 2980 2.204,00 € F16 46
50 1866 3099 2157 3390 6.185,00 € 5256 4.519,00 € F25 46
_Steuerdruck:
_ _Typ-Nummer:
SAD
SAF
doppeltwirkend:
einfachwirkend:
6_ __ _ _ AP-
Bestellschlüssel
ANTRIEBE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten.40
Stellantrieb für allgemeine Industrieanwendungen
Mit multifunktionaler Stellungsanzeige vorbereitet für offenen Anbau
Schwenkwinkel 0° – 90°, beide Endlagen bedienerfreundlich +/- 5° einstellbar
O-Ring NBR, weitere auf Anfrage
Anschlüsse:
Montageflansch gemäß ISO 5211 (Brücken)
Kupplung gemäß DIN 3337 (Stern)
VDI / VDE 3845 für Zubehör
einfach- / doppeltwirkender (SR / DA) pneumatischer Antrieb gemäß DIN EN 15714-3
 Antrieb pneumatisch
Typ 505
Schwenkwinkel: 0° - 90°, auf Anfrage 120° / 180°
Drehmoment: bei 6 bar einfachwirkend: 14 Nm – 1620 Nm; doppeltwirkend: 14 Nm – 3500 Nm
Steuerdruck: 2 bar  – 10 bar (PNEUROP / ISO Class 4)
Temp.-Bereich: -20 °C – +80 °C; auf Anfrage: -40 °C – +80 °C / -20 °C – +150°C
Gehäuse: Aluminium
Kolben: Aluminium
Welle: einfachwirkend: Stahl; doppeltwirkend: Stahl vernickelt
Optional: Gehäuse Edelstahl, diverse Ersatzteile
* auf Anfrage mit ISO-Aufbauflansch F4
 _Steuerdruck:
_ _ _Typ-Nummer:
DA
SR
doppeltwirkend:
einfachwirkend:
6_ _ __ _AP-505-
Bestellschlüssel
Artikelcode allgemein:
AP-505-SR/DA
pneumatisch doppeltwirkend
Größe Nm
bei 6 bar
Flansch
ISO 5211
Vierkant
sH11 Preis
040 14,3 F04 9/11 44,10 €
052 23,9 F03/F05* 11 54,60 €
063 43,8 F05/F07 14 69,90 €
075 60,2 F05/F07 14 81,50 €
083 94,1 F05/F07 17 91,90 €
092 135,4 F05/F07 22 119,00 €
105 198,4 F07/F10 22 143,00 €
125 301,0 F07/F10 22 196,00 €
140 513,0 F10/F12 27 268,00 €
160 798,0 F10/F12 27 365,00 €
190 1276,8 F14 27 604,00 €
210 1596,0 F14 36 687,00 €
240 2308,5 F16 46 1.154,00 €
270 3508,9 F16 46 1.655,00 €
pneumatisch einfachwirkend - 6 bar Steuerdruck / 12 Federn -
Größe
Federmoment [Nm] Nm bei 6 bar Steuerdruck Flansch
ISO 5211
Vierkant
sH11 Preis
0° 90° 0° 90°
052 10,2 14,8 13,8 9,1 F03/F05* 11 62,10 €
063 16,4 25,0 27,3 18,6 F03/F05 11 79,50 €
075 25,3 34,7 34,9 25,4 F03/F05 11/14 93,00 €
083 38,0 55,2 56,1 38,9 F05/F07 14 111,00 €
092 56,0 82,5 79,4 53,0 F05/F07 17 140,00 €
105 75,9 118,1 122,5 80,6 F07/F10 17 168,00 €
125 125,8 188,3 176,2 113,4 F07/F10 22 234,00 €
140 206,0 310,5 307,8 203,8 F10/F12 22 350,00 €
160 335,7 500,4 463,2 298,4 F10/F12 22 488,00 €
190 480,1 742,4 797,5 535,1 F12 27 754,00 €
210 660,3 912,1 936,9 684,2 F14 27 866,00 €
240 985,2 1330,8 1323,4 979,6 F14 36 1.371,00 €
270 1342,4 1887,2 2167,2 1623,3 F14 36 1.966,00 €
MAGNETVENTILE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 41
Typ EMV
49,00 €
230 V AC, 5 VA 24 V DC, 3 W
MV-EMV-AC230 MV-EMV-DC24
Nenndurchfluss:
Rückstellung: mechanische Feder
Gehäuse: Aluminium eloxiert
Betriebsdruck: 1,5 ... 8 bar
Versorgung: 230 V AC, 5 VA 24 V DC, 3 W
Luft oder Inertgase gemäß ISO 8573-1 Klasse 3
Schutzart: IP 65 gemäß EN 60529
Temperatur: -20 ... +50 °C
Optional: Zubehör und Ersatzteile auf Anfrage
inkl. Magnetstecker (DIN 46244) mit LED, inkl. Schalldämpfer
indirekt gesteuert, monostabil, mit Wendedichtung, mit Handbetätigung
pneumatischer Anschluss G ¼“, NAMUR-Lochbild (2,4)
3/2 - 5/2-Wege-Magnetventil mit NAMUR-Lochbild
Anwendungen:
Ansteuerung von einfach- und doppelt-
wirkenden pneumatischen Schwenkan-
trieben mit NAMUR-Schnittstelle.
Typ 5226
59,00 €
230 V AC, 4 VA 24 V AC, 4 VA 24 V DC, 4 W
MV-5226-AC230 MV-5226-AC24 MV-5226-DC24

_ _Schlüsselweite 1:
__ __ _F-R
Bestellschlüssel
SW1 SW2 e1 e2 Länge L Stahl Edelstahl
11 08 14 10,3 11 a. A. 7,02 €
11 09 14 12,3 11 3,43 € 4,39 €
14 08 18 10,3 14 a. A. a. A.
14 09 18 12,3 14 4,75 € a. A.
14 10 18 13,3 14 3,86 € 7,02 €
14 11 18 14,3 14 3,86 € 5,45 €
14 12 18 16,3 14 3,86 € 7,90 €
17 10 22 13,3 17 a. A. a. A.
17 11 22 14,3 17 3,95 € 8,26 €
17 12 22 16,3 17 4,75 € 8,42 €
17 14 22 18,3 17 4,75 € 6,85 €
22 16 28 21,4 22 8,61 € 10,50 €
22 17 28 22,4 22 5,10 € 8,26 €
27 22 36 28,4 27 a. A. a. A.
36 27 48 36,4 36 a. A. a. A.
36 30 48 40,4 36 a. A. a. A.
Material: Reduzierhülsen Stahl gesintert
Edelstahl 1.4408
Reduzierhülsen werden zur reduktiven Adaption der Innenschlüsselweite des Vierkants eines
Stellantriebes auf die antriebsseitige Außenschlüsselweite eines Kupplungsstückes oder einer
Armaturenwelle verwendet.
Preise für ein Stück, Rabatte bei größeren Stückzahlen auf Anfrage.
 L
+0,1
-0
,1
SW2
S
W
1 e1
-0,
2
e2
+0
,2
Reduzierhülse aus Edelstahl, zum Aufstecken auf Vierkant
 Zubehör Antrieb
Reduzierhülse
0
F
ohne Fettnippel:
mit Fettnippel:
E
S
Edelstahl:
Stahl:
_ _ _Nennweite:
100___ _ _F-S
Bestellschlüssel Nennweite
DN
Edelstahl
Standard Stahl
015 93,60 € 84,50 €
020 93,60 € 84,50 €
025 101,00 € 92,30 €
032 107,00 € 100,00 €
040 116,00 € 105,00 €
050 139,00 € 121,00 €
065 161,00 € 140,00 €
080 195,00 € 178,00 €
100 269,00 € 256,00 €
125 342,00 € 321,00 €
150 432,00 € 403,00 €
Nennweite: für Kugelhähne von DN15 – DN150
ab DN200 und für andere Armaturen auf Anfrage